

Euro Economics II ApS

Østergade 17,2
1100 København K
CVR-nr. 36074698

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2017

Dirigent

Navn: Claus Molbech Bendtsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Euro Economics II ApS
Østergade 17,2
1100 København K

CVR-nr.: 36074698
Hjemsted: København K
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Claus Molbech Bendtsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 realiseret et overskud før skat på 10.595 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket positivt af dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 10.069 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 51.900 t.kr.

Ledelsen forventer ligeledes et positivt resultat i 2017 før værdireguleringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Nettoomsætning		6.348.460	7.323.434
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		10.068.511	52.638.555
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.877.638)</u>	<u>(906.565)</u>
Driftsresultat		14.539.333	59.055.424
Andre finansielle indtægter		0	105.138
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.619.156)	(2.236.000)
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.325.171)</u>	<u>(1.104.094)</u>
Resultat før skat		10.595.006	55.820.468
Skat af årets resultat	1	<u>(2.333.000)</u>	<u>(12.262.645)</u>
Årets resultat		8.262.006	43.557.823
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>8.262.006</u>	<u>43.557.823</u>
		8.262.006	43.557.823

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		173.000.000	162.500.000
Materielle anlægsaktiver	2	173.000.000	162.500.000
Anlægsaktiver		173.000.000	162.500.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		243.426	361.282
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.223.000
Andre tilgodehavender		14.713	164.536
Tilgodehavender		258.139	1.748.818
Likvide beholdninger		773.148	6.923.010
Omsætningsaktiver		1.031.287	8.671.828
Aktiver		174.031.287	171.171.828

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		51.819.829	43.557.823
Egenkapital		51.899.829	43.637.823
Udskudt skat		14.155.000	11.822.000
Hensatte forpligtelser		14.155.000	11.822.000
Gæld til realkreditinstitutter		82.682.080	0
Langfristede gældsforpligtelser	3	82.682.080	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	1.038.625	0
Deposita		2.275.934	2.342.134
Leverandører af varer og tjenesteydelser		111.462	35.091
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.712.719	112.737.613
Skyldig selskabsskat		0	440.645
Anden gæld		155.638	156.522
Kortfristede gældsforpligtelser		25.294.378	115.712.005
Gældsforpligtelser		107.976.458	115.712.005
Passiver		174.031.287	171.171.828
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	43.557.823	43.637.823
Årets resultat	0	8.262.006	8.262.006
Egenkapital ultimo	80.000	51.819.829	51.899.829

Noter

	2016	2014/15
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	440.645
Ændring af udskudt skat	2.333.000	11.822.000
	2.333.000	12.262.645

	Investe- rings- ejendomme
	kr.
2. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	109.861.445
Tilgange	431.489
Kostpris ultimo	110.292.934
Dagsværdireguleringer primo	52.638.555
Årets dagsværdireguleringer	10.068.511
Dagsværdireguleringer ultimo	62.707.066
Regnskabsmæssig værdi ultimo	173.000.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,25% pr. 31.12.2016 mod 3,50% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 23,1 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 31,5 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør 951 kr. mod 1.097 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 6.745 m². Der har i regnskabsåret været løbende tomgang i ejendommen. Pr. 31.12.2016 er der tomgang i i alt 383 m². Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, som kan opsiges med 3 måneders varsel.

	Forfald inden for 12 måneder	Forfald efter 12 måneder	Restgæld efter 5 år
	2016	2016	5 år
	kr.	kr.	kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	1.038.625	82.682.080	75.296.337
	1.038.625	82.682.080	75.296.337

Noter

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Euro Economics ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra stiftelsen for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 173.000.000 kr.

Selskabet har stillet sikkerhed i form af ejerpantebrev nom. 5.252.000 kr. vedrørende ejendommen Rådhusstræde 3, København K.

Ejerpantebrev er ikke belånt pr. 31.12.2016.
